
CÂMARA  MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DE SALINAS  
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

 

 

 

Praça da Liberdade, 326 – Centro – Santa Cruz de Salinas-MG –  Cep: 39.563-000 -E-mail: s.camaramunicipal@yahoo.com.br 

DECRETO LEGISLATIVO N
O

 051/2023 

 

 
Aprova Contas da Prefeitura Municipal de Santa Cruz 

de Salinas/MG referente ao exercício de 2021. 

 

    A Câmara Municipal de Santa Cruz de Salinas/MG, no uso de suas atribuições legais, DECRETA: 

 

 Art. 1
o
 – Fica Aprovada a Prestação de Contas da Prefeitura Municipal de Santa Cruz de Salinas, 

referente ao exercício de 2021, sob a responsabilidade do Senhor Jose Saraiva Gomes Prefeito Municipal 

de Santa Cruz de Salinas, no período, conforme Processo nº 1120845 originário do Egrégio Tribunal de 

Contas do Estado de Minas Gerais. 

 

 Art. 2
o
 – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 

 

Sala das Comissões, 14 de Abril de 2023. 

 

 

 

 

Vilmar Lima da Silva 

Presidente 

 

 

 

Hélio Pereira da Penha 

Vice-Presidente 

 

 

 

Suely de Sousa Oliveira 

Secretária 

 

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 


